
UCHWAŁA NR XI/76/2025 
RADY GMINY NIEMCE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Niemce od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą w zabudowie 
wielorodzinnej w wysokości 32,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą  
w zabudowie jednorodzinnej w wysokości 48,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się częściowe zwolnienie w wysokości 18,00 zł od stawki opłaty od jednego mieszkańca, o której 
mowy w ust. 1, za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości  
w zabudowie jednorodzinnej kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym.  

§ 4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącą 
dwukrotność miesięcznej stawki opłaty od jednego mieszkańca, jeśli właściciel nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/67/2025 Rady Gminy Niemce z dnia 4 marca 2025 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 1441) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce 

 
 

Marek Gruda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE99AA9F-7414-47C9-BEC7-4E55486023CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania stawek opłat za gospodarowanie 
odpadami do kosztów funkcjonowania systemu. Obowiązujące opłaty nie pokrywają kosztów 
funkcjonowania systemu odbierania i zagospodarowania odpadów. Wpłaty z tytułu opłat za odbieranie 
odpadów, pomimo działań w kierunku uszczelnienia systemu, nie pokrywają w całości wydatków na 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (zwanej dalej ustawy ucpg), rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, zaś niniejsza opłata powinna pokrywać koszty systemu 
gospodarowania odpadami. Koszty systemu obejmują: koszty odbioru, transportu, zbierania i odzysku 
odpadów komunalnych, utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów, obsługi administracyjnej czy 
edukacji mieszkańców.  

W myśl art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy ucpg opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem, w przypadku metody od mieszkańca. 

W Obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r., wskazano, że 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023 r. wyniósł 2 678,30 zł, a zatem 
maksymalna opłata nie może przekroczyć 53,56 zł.  

W Gminie Niemce objętych systemem odbierania i zagospodarowania odpadów jest 20 372 osób w 
tym:  

50 osób zwolnionych w 100% z opłaty (ulga KDR)  
275 osób zwolnionych w 50 % z opłaty (ulga KDR) posiadają kompostownik 
42 osób zwolnionych w 50 % z opłaty (ulga KDR) nie posiadają kompostownika 
4 831 osób nie posiadają kompostownika 
897 osób zabudowa wielorodzinna  
8 osób zabudowa wielorodzinna w 50 % z opłaty (ulga KDR) 
14 269 osób posiada kompostownik  
 

Porównując strumień odebranych odpadów w  
2021 – 5 773,351 Mg 
2022 – 6 542,155 Mg 
2023 – 7 111,618 Mg 
2024 – 7 872,924 Mg - stwierdzono wzrost strumienia odbieranych odpadów (od mieszkańców i z 

PSZOK) o 11 % w porównaniu do roku 2023 r.   
Stwierdzono wzrost liczby mieszkańców zameldowanych:  
2021 – 19 852 os. 
2022 – 20 056 os. 
2023 – 20434 os 
2024 – 20 803 os  

Liczba mieszkańców w systemie gospodarki odpadami w  
2021 – 18 852 osób 
2022 – 19 410 osób 
2023 – 19 8936 osób  
2024 - 20 374 osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE99AA9F-7414-47C9-BEC7-4E55486023CC. Podpisany Strona 1



 
Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 ustawy konieczne jest podniesienie stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnym pobierana 
będzie od liczby mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość.  

Z uwagi na brak możliwości kompostowania odpadów przez mieszkańców w zabudowie 
wielorodzinnej stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniesie 32,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą w zabudowie 
jednorodzinnej wyniesie 48,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Częściowe zwolnienie w wysokości 
18,00 zł od stawki na jednego mieszkańca obowiązującą w zabudowie jednorodzinnej, będzie przysługiwała 
właścicielom nieruchomości, na których będą kompostowane bioodpady, stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym.  

 
Ilość odebranych odpadów w roku 2024 wynosi      7 872,924 Mg 
Ilość odebranych odpadów BIO w 2024 wyniosła      1 126,45 Mg 
Szacunkowa ilość odebranych odpadów BIO w 2025 wyniesie    1 140 Mg 
 
1. odbiór odpadów BIO z zabudowy wielorodzinnej: 
Liczba mieszkańców w zabudowie wielorodzinnej      905 osób   
 
Szacuje się, że mieszkańcy oddadzą w zabudowie wielorodzinnej ok  32,00 Mg / rok  
Uśredniony koszt odbioru odpadów BIO     950,40 zl / Mg 
 

32,00 Mg/ rok x 950,40 zł / Mg = 30 412,80 zł / rok  
30 412,80 zł / rok / 12 m-cy / 905 os = 2,80 zł / os – przyjęto 2,00 zł/ os 

 
2,00 zł / os - koszt oddawania odpadów BIO w zabudowie wielorodzinnej 
 
2. odbiór odpadów BIO zabudowa jednorodzinna - brak kompostownika (oddaje odpady BIO): 
 
Liczba mieszkańców w zabudowie jednorodzinnej      4873 osób   
Szacunkowa ilość odebranych odpadów BIO w 2025 wyniesie    1 108 Mg 
Uśredniony koszt odbioru odpadów BIO     950,40 zł / Mg 

 
1 108 Mg x 950,40 zł / Mg = 1 053 043,20 zł  
1 053 043,20 zł /12 m-cy / 4 873 os = 18,01 zł / os - przyjęto 18 zł/ os 

 
18,00 zł / os - koszt odbioru odpadów BIO w zabudowie jednorodzinnej 
 
3. Obiór odpadów z zabudowy jednorodzinnej - posiada kompostownik (nie oddaje BIO): 
 
Szacunkowy koszt odbioru odpadów w IV.2025-III.2026 (bez BIO)  8 301 066,00 zł  
Koszty administracyjne           615 334,00 zł  
          --------------------------- 

Razem   8 916 400,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE99AA9F-7414-47C9-BEC7-4E55486023CC. Podpisany Strona 2



 
Liczba mieszkańców 20 372 osób  

8 916 400,00 zł / 20 372 os / 12 m-cy = 36,51 zł/ os  
 
36,51 zł/ os – koszt odbioru odpadów bez odpadów BIO w zabudowie jednorodzinnej 
 
W 2024 roku do systemu gospodarowania odpadami dopłacono    1 692 077,62 zł  
Szacowane koszty odbioru odpadów (przetarg IV.2025 – III.2026)   9 384 946,20 zł   
Szacowane wpływy do budżetu po zmianie stawki (12 m-cy)    8 157 599,00 zł  
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE99AA9F-7414-47C9-BEC7-4E55486023CC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/76/2025 RADY GMINY NIEMCE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-03-21T08:35:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




